
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci
Strana 1 (celkem 4)

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci
v souvislosti s parkovištěm u prodejny potravin Lidl

SMLUVNÍ STRANY:

1.

Obchodní firma: Lidl Česká republika v.o.s.

Sídlo: Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00

IČO: 261 78 541

DIČ: CZ26178541

Zápis v obch. rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 42824

Zastoupena: společníkem, společností Lidl Holding s.r.o., kterého zastupují
jednatelé Martin Molnár a Adam Miszczyszyn

Bankovní spojení a číslo
b.ú. který je zveřejněn v registru

plátců DPH spravovaném

Ministerstvem financí:

Osoba odpovědná za
dodatek:

Jiří Polách

E-mailové adresy pro
elektronickou
komunikaci:

jiri.polach@lidl.cz; run_olomouc@lidl.cz

(dále jen „Lidl“)
a
2.

Obchodní firma: město Orlová

Sídlo: Osvobození 796, 735 14, Orlová – Lutyně

IČO: 00297577

DIČ: CZ00297577

Zastoupeno: Lenkou Brzyszkowskou, starostka města

Bankovní spojení a číslo
b.ú. který je zveřejněn v registru

plátců DPH spravovaném

Ministerstvem financí:

Československá obchodní banka, a. s.

107216397/0300

E-mailové adresy pro
elektronickou
komunikaci:

posta@muor.cz

(dále jen „Město“)
(Lidl a Město společně dále jen „Smluvní strany“, příp. každý z nich samostatně jako
„Smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující dodatek ke Smlouvě o spolupráci
v souvislosti s parkovištěm u prodejny potravin Lidl (dále jen „Dodatek“).



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 
  Strana 2 (celkem 4) 

 
Preambule 

 
(A) VZHLEDEM K TOMU, ŽE Smluvní strany uzavřely dne 26.03.2021 Smlouvu o 

spolupráci v souvislosti s parkovištěm u prodejny potravin Lidl, na jejímž základě se 
dohodly vyvinout spolupráci při zvýšení počtu parkovacích míst pro zákazníky Prodejny 
potravin a při vybudování nových parkovacích stání určených pro občany Města, to vše 
za podmínek uvedených ve smlouvě (dále jen „Smlouva“); 

 
(B) VZHLEDEM K TOMU, ŽE První etapa byla realizována a první část Kompenzace byla 

dle čl. 1.3 bodu (i) Smlouvy uhrazena a Smluvní strany si přejí namísto realizace Druhé 
etapy, uzavřít závorovým systémem celé Parkoviště, jak dále specifikováno v tomto 
Dodatku, a Smluvní strany si v této souvislosti přejí změnit některá ustanovení Smlouvy, 
přičemž Lidlu ani Městu není známa žádná skutečnost, která by jim bránila v uzavření 
tohoto Dodatku nebo plnění závazků z něho vyplývajících; 

 
SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY následovně: 
 

Článek I – Definice 
 

Není-li v tomto Dodatku uvedeno jinak, mají pojmy a výrazy označené velkým písmenem 
použité v tomto Dodatku význam uvedený ve Smlouvě. 

 
Článek II – Předmět Dodatku 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že Druhá etapa nebude realizována a Parkoviště bude 

uzavřeno závorovým systémem, jak je popsáno v tomto Dodatku níže.  
 

2. Smluvní strany dohodly, že ustanovení Smlouvy týkající se Druhé etapy se nepoužijí. 
 

3. Město potvrzuje, že První etapa byla ze strany Lidlu řádně realizována v souladu se 
Smlouvou a první část Kompenzace, tj. částka ve výši 956.521,74 Kč (slovy: devět set 
padesát šest tisíc pět set dvacet jedna korun českých sedmdesát čtyři haléřů) byla 
v souladu s čl. 1.3 a 1.4 Smlouvy Lidlem Městu řádně uhrazena. V souvislosti s dohodou 
stran o nerealizování Druhé etapy Smluvní strany potvrzují, že Lidl nebude hradit Městu 
část Kompenzace dle čl. 1.3 bod (ii) Smlouvy. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že Parkoviště bude uzavřeno závorovým systémem 

v souladu se situačním nákresem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku (dále jen 
„Závorový systém“). Parkoviště bude bezplatně přístupné veřejnosti pouze mimo 
otevírací dobu Prodejny potravin (tj. od 20:00 – 7:00 hod.) a v otevírací době Prodejny 
potravin (tj. od 7:00 – 20:00 hod.) (dále jen „Otevírací doba“) bude parkování na 
Parkovišti bezplatné pouze po dobu prvních dvou hodin parkování, přičemž každá další 
započatá hodina parkování v Otevírací době bude zpoplatněna. Výnos z parkovného 
náleží Lidlu. 

 
5. Město souhlasí s realizací Závorového systému, přičemž Smluvní strany se dohodly, že 

projektovou dokumentaci včetně veškerých veřejnoprávních povolení a samotnou 
realizaci Závorového systému zajistí na své náklady Lidl. Město výslovně souhlasí, aby 
tento Dodatek byl podkladem pro správní řízení před příslušným úřadem jako jeho 
souhlasné vyjádření účastníka s realizací Závorového systému. Město se zavazuje, že 
poskytne Lidlu veškeré potřebné souhlasy v řízeních potřebných pro provedení 
Závorového systému a/nebo povolení užívání Parkoviště v souvislosti se Závorovým 



 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 
  Strana 3 (celkem 4) 

 
systémem. Město se dále zavazuje, že nepodá v souvislosti s  provedením Závorového 
systému žádné podněty, námitky, připomínky, odvolání, jiný opravný prostředek, žalobu 
a/nebo nebude požadovat náhradu újmy, s výjimkou případů, kdy by při realizaci 
Závorového systému docházelo k porušení obecně závazných právních předpisů nebo 
podmínek stanovených orgány veřejné správy nebo porušení podmínek této Smlouvy a 
s výjimkou případů, kdy by při realizaci Závorového systému docházelo k porušení práv 
a oprávněných zájmů Města. Za stejných podmínek je Město oprávněno jakýkoliv již 
poskytnutý souhlas odvolat do doby, než bude zjednána náprava. 

 
Článek III – Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

 
2. Smluvní strany s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv souhlasí a dohodly se, že 

ho v registru smluv uveřejní Město, a to do pěti (5) pracovních dnů po jejím uzavření. 
Město doloží Lidlu splnění této povinnosti neprodleně po obdržení potvrzení o 
uveřejnění Dodatku. Lidl si vyhrazuje právo uveřejnit tento Dodatek v registru smluv v 
případě, že Město bude v prodlení s jejím uveřejněním.  

 
3. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou města Orlová usnesením č. ………. ze 

dne …………… Město tímto v souladu s § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) (dále jen „Zákon o obcích“) potvrzuje, že byly splněny podmínky 
stanovené Zákonem o obcích pro uzavření tohoto Dodatku. 

 
4. Tento Dodatek byl vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.  
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí, obsah Dodatku vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz toho 
připojují níže své podpisy.  

 
6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

 
 Příloha č. 1  Situační nákres Závorového systému 

 Příloha č. 2  Výpis z obchodního rejstříku pro Lidl ve formě výtisku 
ze sítě Internet 

 Příloha č. 3  Výpis z obchodního rejstříku pro Lidl Holding s.r.o. ve 
formě výtisku ze sítě Internet 

 
7. Podpisy Smluvních stran na následující straně. 

 
 
 

 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 
  Strana 4 (celkem 4) 
 

 
 
Za Lidl Česká republika v.o.s. v Praze dne  24.11.2023 
 

 

Podpis: 

   

Podpis: 

 

Jméno a příjmení: Martin Molnár  Jméno a příjmení: Adam Miszczyszyn 

Funkce: jednatel Lidl Holding s.r.o.  Funkce: jednatel Lidl Holding s.r.o. 
 
 
 
Za město Orlová v Orlové dne  01.11.2023  

 

 

Podpis:   

Jméno a příjmení: Lenka Brzyszskowská  

Funkce: starostka města Orlová  

 
 

 

 

 

 

 

Interní doložka Lidl 
 
Potvrzuji, že 
 
☒ dodatek prošel právní kontrolou, 
☒ dodatek prošel daňovou kontrolou, 
☒ dodatek byl věcně schválen a 
☐ obchodní partner byl prověřen v systému IDprove / ☒ prověření v systému IDprove není 

vyžadováno. 
 
Jméno a příjmení osoby 
odpovědné za dodatek: Jiří Polách 
 
Podpis:  
 



Příloha č. 1 dodatku 

 
 
 

 
 



Příloha č. 2 dodatku 

 
 
 
 



 
 

 
 
 



Příloha č. 3 dodatku 
 

 
 
 



 

 


